
1 van 2

STATENVOORSTEL

Aan Provinciale Staten

Gevraagd besluit:
Het Statenlid de heer V. Janssen te benoemen als lid van de Adviescommissie van de Randstedelijke provincies.

Inleiding:
Met het vertrek van bestuurder/directeur mevrouw Hoenderdos hebben Provinciale Staten van Flevoland, Noord-
Holland, Utrecht en Zuid-Holland een adviescommissie ingesteld ten behoeve van de benoeming van een 
bestuurder/directeur van de Randstedelijke Rekenkamer.  

Samenstelling adviescommissie
Ter voldoening aan het bepaalde in artikel 5 van de GR RRK is voor het benoemingsproces een adviescommissie 
samengesteld bestaande uit vier Statenleden van de Randstedelijke provincies, te weten: 

 Flevoland – Mevrouw Y. den Boer
 Noord-Holland – Mevrouw J. Schneemann
 Utrecht – De heer A. de Jong 
 Zuid-Holland – De heer V. Lalta

Uw Staten hebben eerder bij besluit d.d. 19 april 2023, documentnummer UTSP-1839862122-16, de heer De Jong 
benoemd. De heer De Jong heeft recentelijk op basis van persoonlijke afwegingen te kennen gegeven niet langer 
zitting te kunnen hebben in deze adviescommissie. Hoewel de werving van een bestuurder / directeur inmiddels 
succesvol is afgerond, ligt het in de lijn der verwachting dat deze adviescommissie ook belast wordt met de werving
van een plaatsvervangend bestuurder nu de heer Mekel op eigen verzoek per 1 december jl. ontslag heeft 
genomen. Derhalve wordt voorgesteld de heer Vincent Janssen (VVD en tevens lid van de Programmaraad) te 
benoemen als lid van de adviescommissie.

Provinciale Staten van Utrecht,

Voorzitter, Griffier,
mr. J.H. Oosters mr. C.A. Peters

ONDERWERP Benoeming lid Adviescommissie 
Randstedelijke Rekenkamer

DATUM 13-12-2023
DOCUMENTNUMMER UTSP-1400676291-4900
VAN Françoise Beugelsdijk

TELEFOONNUMMER +31636105207
E-MAILADRES francoise.beugelsdijk@provinci

e-utrecht.nl
DOMEIN/OPGAVE SGU
TEAM TSG
PORTEFEUILLEHOUDER CvdK

BIJLAGEN Geen



2 van 2

Ontwerp-besluit

Besluit op 13-12-2023 tot vaststelling van Benoeming lid Adviescommissie Randstedelijke Rekenkamer.

Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 13-12-2023.

Op het voorstel van de Griffie
met nummer UTSP-1400676291-4900,
van afdeling SGU, team TSG.

Overwegende dat:
De heer De Jong recentelijk op basis van persoonlijke afwegingen te kennen heeft gegeven niet langer zitting te 
kunnen hebben in adviescommissie van de Randstedelijke provincies en, hoewel de werving van een bestuurder / 
directeur inmiddels succesvol is afgerond, het in de lijn der verwachting ligt dat deze adviescommissie ook belast 
wordt met de werving van een plaatsvervangend bestuurder nu de heer Mekel op eigen verzoek per 1 december jl. 
ontslag heeft genomen, wordt voorgesteld de heer Vincent Janssen (VVD en tevens lid van de Programmaraad) te 
benoemen als lid van deze adviescommissie.

Besluit:
Het Statenlid de heer V. Janssen te benoemen als lid van de Adviescommissie van de Randstedelijke provincies.

Voorzitter, Griffier,
mr. J.H. Oosters mr. C.A. Peters


	Statenvoorstel
	
	Gevraagd besluit:
	Inleiding:
	Overwegende dat:
	Besluit:



